
 
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

ZÁPIS č. 11 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 10. prosince 2019 
 

 

Přítomno: 12 
Eva Bartoňová; Miroslav Beran; Šárka Červinková; Martin Ditrich; Jaromír Dvořák;   

Jana Jetmarová; Dana Lysáková; Alexandra Rybářová; Martina Sejkorová;  Jarmila 

Stránská; Martina Teplá; Tomáš Vlček 

Omluveno: 3 

František Lufinka; David Václavík; Eva Zbrojová 

Neomluveno: 0 

Hosté: 2 
Petr Tulpa, Jiřina Princová 

Veřejnost 0 

 

Tajemník: Markéta Bárová 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatovala Martina Teplá, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 11 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost.  

1. Program jednání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.    

usnesení č. 11/2019/VVVZ/107 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

 

program 11. zasedání konaného dne 10. prosince 2019. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 



 
2 

 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru, 

která navrhla, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního zasedání byl Jaromír Dvořák. Ten se 

svou nominací vyslovil souhlas. 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/108 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

 

Jaromíra Dvořáka ověřovatelem zápisu z 11. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 10. 12. 2019. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 19. 11. 2019. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně 

výboru. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/109 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 19. 11. 2019. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

V průběhu jednání přišla Martina Sejkorová (14:35 hod.) 

 

 

4. Závazek spolufinancování projektů Školy bez bariér -  Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec 11, Partyzánská 530, p.o., Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, p.o., Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 

1, p.o., Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 

Liberec 1, Masarykova 3, p.o., Střední škola a Mateřská škola, Liberec 1, Na Bojišti 

15, p.o., Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p.o. 

- objekt Ještědská 358/106. 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 11/2019/VVVZ/110 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit: 



 
3 

 

1)   u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, p. 

o.“ závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 2.500.472  Kč, předfinancování daného projektu do výše 10.075.428 Kč a jejich 

rozložení v letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2)  u projektu „Školy bez bariér - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, p. o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného 

projektu Libereckým krajem do výše 2.871.680 Kč, předfinancování daného projektu do 

výše 12.535.020 a jejich rozložení v letech 2018 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

3)  u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, p. 

o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 2.731.972 Kč, předfinancování daného projektu do výše 11.663.928 Kč a jejich 

rozložení v letech 2018 až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

4)  u projektu „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, závazek předpokládané výše 

spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 3.166.472 Kč, 

předfinancování daného projektu do výše 13.729.428 Kč a jejich rozložení v letech 2018 

až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

 

5)  u projektu „Školy bez bariér - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, p. 

o.“, závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 3.398.972 Kč, předfinancování daného projektu do výše 9.746.928 Kč a jejich 

rozložení v letech 2018 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 

dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

 

6)  u projektu „Školy bez bariér - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, p. o. - objekt Ještědská 358/106“, závazek předpokládané výše 

spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 2.223.472 Kč, 

předfinancování daného projektu do výše 9.562.428 Kč a jejich rozložení v letech 2018 až 

2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 11 0 1 0 PŘIJATO 

 

 

5. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuze. Martina Teplá, předsedkyně 

výboru, navrhla celou žádost zrevidovat na červnovém jednání výboru. Následně bylo 

hlasováno o návrhu usnesení. 

  



 
4 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/111 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

d o p o r u č u j e  

povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem v dané 

střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola, Lomnice nad Popelkou,  

Antala Staška 213, příspěvková organizace, pro školní rok 2019/2020. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 

6. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 421/19 – zapojení příjmů z prodeje movitého 

majetku, zapojení příjmů z pojistného plnění a úprava kapitol 912 04 – účelového 

příspěvky PO a 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu a 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/112 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 421/19, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 2.871.725 

Kč, v tom:   

a) navýšení kapitálových příjmů získaných prodejem movitého majetku odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - úhrada kupní ceny za prodej movitého 

majetku – traktoru tovární značky VIMEK 610 SEF, rok výroby 2019, kupní 

smlouva č. OLP/3943/2019 ze dne 16. 10. 2019 ve výši 947.500 Kč, 

b) navýšení nedaňových příjmů zapojením příjmu z pojistného plnění z havarijního 

pojištění vozidla – traktoru tovární značky VIMEK 610 SEF, rok výroby 2019 od 

společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, ve výši 1.924.225 Kč 

 

 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 2.871.725 

Kč, následovně: 

a) navýšení kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové částce 7.471.725 Kč, takto: 

aa) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502251448: Střední škola hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – COV LK pro 

zemědělství - pořízení vyvážecí soupravy ve výši 3.671.725 Kč 

ab) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502261433: Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – 

Výměna plynových kotlů v objektu Ještědská, Liberec ve výši 3.000.000 Kč 



 
5 

 

ac) zavedení nového ukazatele číslo akce 04502271434: Integrovaná střední 

škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace – Výměna otvorových 

výplní u domova mládeže ve výši 800.000 Kč 

b) snížení kapitoly 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ukazatel číslo akce 0491811427: Střední uměleckoprůmyslová škola, 

Železný Brod – rekonstrukce části domova mládeže o částku 15.100.000 Kč 

c) navýšení kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku v částce 10.500.000 Kč a zavedení nového ukazatele číslo 

akce 4620341422: Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace – OPŽP Snížení energetické náročnosti budovy dílny ve 

výši 10.500.000 Kč. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

7. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 419/19 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 

organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 11/2019/VVVZ/113 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 419/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 

913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.100.000 Kč následovně: 

1. snížení a úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.100.000 Kč, v tom: 

a) snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu 

roku o částku 1.849.072 Kč 

b) snížení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace o částku 1.623 Kč 

z důvodu vykázání nižších provozních nákladů 

c) snížení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace o částku 13.514 Kč 

z důvodu vykázání nižších provozních nákladů 

d) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, Školní 

305, příspěvková organizace o částku 250.000 Kč na vybavení počítačové učebny 

e) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 

příspěvková organizace o částku 130.000 Kč na pořízení nářadí a vybavení do dílen 

a cvičné kuchyňky 

f) navýšení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum, Semily, příspěvková organizace o částku 10.650 Kč na 

úhradu nájemného za odloučeného pracoviště poradny v objektu gymnázia 

v Jilemnici 



 
6 

 

g) navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace o částku 113.559 

Kč na úhradu nákladů na úpravu (etapizaci) projektové dokumentace k neinvestiční 

akci „Oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul., Liberec“ 

h) navýšení dílčího ukazatele: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace o částku 260.000 Kč na úhradu 

zvýšených nákladů vyvolaných personálními změnami v řízení školy 

 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 1.100.000 Kč, akce číslo 04502241401 – Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, příspěvková organizace – Výměna výtahu. 

 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 

8. Výzva k podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků u příležitosti „Dne 

učitelů 2020“. 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následovala diskuze, během níž byli nominováni Eva Bartoňová, Martina Teplá, Jiřina 

Princová, Martina Sejkorová, Šárka Červinková, Miroslav Beran a Petr Tulpa. Následně 

bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 11/2019/VVVZ/114 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a  zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výzvě k podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení u příležitosti Dne učitelů 2020, 

n o m i n u j e  

pracovní skupinu pro posouzení návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení u příležitosti Dne učitelů 2020 ve složení: Eva Bartoňová, Martina Teplá, Jiřina 

Princová, Martina Sejkorová, Šárka Červinková, Miroslav Beran a Petr Tulpa. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

9. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2020-

2024.  

Úvodní informaci včetně powerpointové prezentce k předkládanému materiálu přednesla 

Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Následovala 

rozsáhlá diskuze. Eva Bartoňová upozornila na problematiku cizinců ve vzdělávací 

soustavě. Tomáš Vlček se zmínil o byrokracii kolem individuálních vzdělávacích plánů, 

která zahlcuje zaměstnance školy a bere jim čas, který by mohl věnovat například 

dětem/žákům s OMJ (odlišným mateřským jazykem). Martina Teplá, předsedkyně výboru, 



 
7 

 

požádala tajemnici o rozeslání odkazu na možnost připomínkování Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2020-2024. Připomínky je 

možné zasílat do 16. prosince 2019. Odkaz na materiál i formulář pro připomínkování 

naleznete pod odkazem 

https://www.edulk.cz/P%c5%99%c3%adsp%c4%9bvky/tabid/72/EntryId/6222/Verejne-

pripominkovani-Dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-

Libereckeho-kraje-2020-2024.aspx . Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/115 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

informace o procesu tvorby, schvalování a návrhu Dlouhodobého záměru vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2020-2024. 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

10. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu společnosti IQLANDIA, o.p.s. na projekt Podpora 

vzdělávání mládeže.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/116 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu do výše 500.000 Kč společnosti IQLANDIA, o.p.s., IČ 25444565, se 

sídlem Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III – Jeřáb, na akci číslo 04803070000 „Podpora 

vzdělávání mládeže“, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/4759/2019 

uzavírané mezi Libereckým krajem a společností IQLANDIA, o.p.s. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 428/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finanční podpory projektu 

v rámci záštit v oblasti vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu.  

https://www.edulk.cz/P%c5%99%c3%adsp%c4%9bvky/tabid/72/EntryId/6222/Verejne-pripominkovani-Dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-Libereckeho-kraje-2020-2024.aspx
https://www.edulk.cz/P%c5%99%c3%adsp%c4%9bvky/tabid/72/EntryId/6222/Verejne-pripominkovani-Dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-Libereckeho-kraje-2020-2024.aspx
https://www.edulk.cz/P%c5%99%c3%adsp%c4%9bvky/tabid/72/EntryId/6222/Verejne-pripominkovani-Dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-a-rozvoje-vzdelavaci-soustavy-Libereckeho-kraje-2020-2024.aspx


 
8 

 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/117 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 428/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 

výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a která zahrnuje: 

1.1. snížení ukazatele 04807220000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 

řešení naléhavých potřeb v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku o částku 

10.000 Kč, 

1.2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04808556035 – Technická 

univerzita v Liberci, Liberec, Studentská 2 – 30 let svobody, ve výši 10.000 Kč 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 10 0 2 0 PŘIJATO 

12. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a 

vyhlášení programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 

prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 

Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v roce 2020.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/118 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s podmínkami a vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2020 v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež: 

1) programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.350.000 Kč,  

 

2) programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč,  

 

3) programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 260.000 Kč, 

 

4) programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

300.000 Kč. 

 

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/41-program-volnocasovych-aktivit-2016-vyhlaseni-a-podminky
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/43-specificka-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-2016
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/43-specificka-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-2016
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/44-program-souteze-a-podpora-talentovanych-deti-a-mladeze-2016-vyhlaseni-a-podminky


 
9 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 423/19 úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z dotačního 

programu Podpora mobility sportovních organizací v Libereckém kraji 2019/2020.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/119 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 423/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

1.122.450 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

2.1. snížení ukazatele 04807690000 Dotační program podpora mobility o 1.122.450 Kč, 

2.2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 1.122.450 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

04808500000 Lyžařský sportovní klub Lomnice n/P, z.s. - Mikrobus lyžaři 100.000 

04808510000 
TJ DUKLA Liberec, z.s. - Zajištění mobility oddílu TJ Dukla Liberec, 

z.s. 
300.000 

04808520000 Sportovní klub Ještěd, Liberec - Nákup automobilu pro SK Ještěd 300.000 

04808530000 
FK SLOVAN Hrádek n/N 1910 z.s. - Pořízení vícemístného vozidla 

pro dopravu členů FK SLOVAN Hrádek n/N 1910 z.s. 
300.000 

04808540000 
Jezdecký klub Liberec, z.s. - Motorové vozidlo pro Jezdecký klub 

Liberec 
122.450 

 

3. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis 

na projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 

projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizace 

Dotace do výše 

v Kč 

Lyžařský 

sportovní klub 

Lomnice nad 

Popelkou, z.s. 

15043053 

V Popelkách 1247, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Mikrobus lyžaři 
motorové 

vozidlo/počet ks/1 
667.000 

1.1.2019 - 

31.12.2020 
100.000 

Tělovýchovná 

jednota 

DUKLA 

Liberec, z.s. 

00482421 
Jeronýmova 522, 

Liberec 

Zajištění mobility 

oddílu TJ Dukla 

Liberec, z.s. 

motorové 

vozidlo/počet /1 
1.004.905 

1.1.2019 - 

31.12.2019 
300.000 

Sportovní klub 

JEŠTĚD 
64040577 

Ovocná 157/2, 

Liberec 

Nákup automobilu 

pro Sportovní klub 

JEŠTĚD 

motorové 

vozidlo/ks/1 
600.000 

1.1.2019 - 

31.12.2020 
300.000 



 
10 

 

FK SLOVAN 

Hrádek nad 

Nisou 1910 z.s. 

43226132 
Rynoltická 333, 

Hrádek nad Nisou 

Pořízení 

vícemístného 

vozidla pro 

dopravu členů FK 

SLOVAN Hrádek 

na Nisou 1910 z.s. 

motorové vozidlo 

mikrobus/ks/1 
643.120 

1.1.2020 -

31.5.2020 
300.000 

Jezdecký klub 

Liberec, z.s 
46744533 

V Zátočině 28/15, 

Liberec 

Motorové vozidlo 

pro Jezdecký klub 

Liberec 

motorové 

vozidlo/počet /1 
244.900 

1.1.2019 - 

31.12.2020 
122.450 

 

4. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

program Podpora mobility sportovních organizací v Libereckém kraji 2019/2020, která 

bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

14. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 424/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 

programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2019.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/120 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

3. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 424/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 

výši 5.085.651 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a. snížení ukazatele 04807680000 Dotační program podpora sportovní 

infrastruktury o 5.085.651 Kč, 

b. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 5.085.651 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

04808570000 
Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. - Rekonstrukce strojovny 

chlazení ZS v Lomnici nad Popelkou 
700.000 

04808585005 
Město Lomnice nad Popelkou - Rekonstrukce multifunkčního hřiště 

při ZŠ T. G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou 
605.094 

04808590000 

FK SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 z.s. - Rekonstrukce a 

modernizace fotbalového stadionu FK Slovan Hrádek nad Nisou 1910 

z.s. 

500.000 

04808600000 
Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. - Střecha tělocvičny II. 

etapa 
560.000 

04808613001 
Statutární město Jablonec nad Nisou - Modernizace interiéru 

tělocvičny ZŠ Na Šumavě 43 
552.283 

04808622003 Město Frýdlant - Zateplení sportovní haly ve Frýdlantu 570.798 



 
11 

 

04808635008 
Město Turnov - Oprava sportovního povrchu na hřišti při ZŠ 28. října 

v Turnově 
500.000 

04808644009 
Město Stráž pod Ralskem - Technické zhodnocení malé tělocvičny 

v budově plaveckého bazénu 
500.000 

04808650000 
Jizerský klub lyžařů Desná z.s. - Rekonstrukce areálu skokanských 

můstků JKL Desná v roce 2020 
597.476 

 

4. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na 

projekt příjemci: 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizace 

Dotace do 

výše v Kč 

Hokejový 

klub Lomnice 

nad 

Popelkou, z.s. 

15045404 

Lomnice nad 

Popelkou 1535, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Rekonstrukce 

strojovny chlazení 

ZS v Lomnici nad 

Popelkou - část 

technologická 

1. chladící jednotka 

– osmiválcový 

kompresor/ks/1 

2. chladící jednotka 

– šestiválcový 

kompresor/ks/1 

3. adiabatický 

chladič chladiva/ks/1 

15.045.000 
1.1.2019 – 

31.12.2020 
700.000 

Město 

Lomnice nad 

Popelkou 

00275905 

Husovo 

náměstí 6, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Rekonstrukce 

multifunkčního 

hřiště při ZŠ T. G. 

Masaryka v Lomnici 

nad Popelkou 

Rekonstrukce 

multifunkčního 

sportoviště (objekt 

sportovního 

charakteru a 

využití)/ks/1 

8.919.187 
1.7.2019 – 

31.12.2020 
605.094 

FK SLOVAN 

Hrádek nad 

Nisou 1910 

z.s. 

43226132 

Rynoltická 

333, Hrádek 

nad Nisou 

Rekonstrukce a 

modernizace 

fotbalového stadionu 

FK Slovan Hrádek 

nad Nisou 1910 z.s. 

Plocha užitková 

celkem/ m2/12806 
6.911.867 

1.6.2019 – 

31.1.2020 
500.000 

Tělovýchovn

á jednota 

Jiskra Nový 

Bor, z.s. 

46750568 
Třída TGM 

283, Nový Bor 

Střecha tělocvičny 

II. etapa 

Technické 

zhodnocení 

střechy/počet ks/1 

3.000.000 
1.1.2019 – 

31.12.2020 
560.000 

Statutární 

město 

Jablonec nad 

Nisou 

00262340 

Mírové náměstí 

3100, Jablonec 

nad Nisou 

Modernizace 

interiéru tělocvičny 

ZŠ Na Šumavě 43 

1. Výměna 

podlahy/ks/1 

2. Švédské žebřiny 

(ribstoly)/ks/10 

3. Basketbalové 

desky s koši/ks/8 

2.629.920 
1.6.2020 – 

30.9.2020 
552.283 

Město 

Frýdlant 
00262781 

Nám. T. G. 

Masaryka, 

Frýdlant 

Zateplení sportovní 

haly ve Frýdlantu 

1. Povlakové 

krytiny/kpl/1 

2. Izolace 

tepelné/kpl/1 

3. Konstrukce 

tesařské/kpl/1 

4. Konstrukce 

klempířské/kpl/1 

5. Konstrulce 

truhlářské/kpl/1 

3.261.704 
1.1.2020 – 

31.12.2020 
570.798 

Město 

Turnov 
00276227 

Antonína 

Dvořáka 335, 

Turnov 

Oprava sportovního 

povrchu na hřišti při 

ZŠ 28. října v 

Turnově 

Technické 

zhodnocení 

hřiště/ks/1 

2.000.000  
1.7.2020 – 

31.8.2020 
500.000 



 
12 

 

Město Stráž 

pod Ralskem 
00260967 

Revoluční 164, 

Stráž pod 

Ralskem 

Technické 

zhodnocení malé 

tělocvičny v budově 

plaveckého bazénu 

1. Nový sportovní 

povrch/ks/1 

2. Nové dřevěné 

obložení 

stěn/soubor/1 

3. Nový systém 

osvětlení/soubor/1 

1.700.000  
1.10.2019 – 

30.9.2020 
500.000 

Jizerský klub 

lyžařů Desná 

z.s. 

27007979 
Na Malé Straně 

346, Desná 

Rekonstrukce areálu 

skokanských můstků 

JKL Desná v roce 

2020 

Technické 

zhodnocení 

podkladu 

dopadových a 

dojezdových 

ploch/m2/1300 

2.845.125 
1.1.2020 – 

31.12.2020 
597.476 

 

5. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 

administrativního nesouladu těmto žadatelům: 
Název žadatele IČ Odůvodnění  vyřazení 

Tělovýchovná jednota Elektro-Praga 

Jablonec nad Nisou,z.s. 
16389506 

POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ 

PŘÍPUSTNÉ VÝŠE (v Kč) 

T. J. Sokol Jablonec n. Nisou 60252260 

NEBYLA DOLOŽENA SCHVÁLENÁ FINANČNÍ SPOLUÚČAST 

MĚSTA NA TECHNICKÉM ZHODNOCENÍ MAJETKU (viz 

Vyhlášení programu bod 4.1 Ostatní podmínky programu) 

Obec Prysk 00525197 
POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MINIMÁLNÍ 

PŘÍPUSTNÉ VÝŠE (v Kč) 

 

6. se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

program Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2019, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 425/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí individuálních účelových 

dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/121 

Výbor pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 425/19, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

30.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

1.1. snížení ukazatele 04807110000 Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které v oblasti 

sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o částku 30.000 Kč, 



 
13 

 

1.2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04808560000 – Adam Holomoucký 

– Cesta na Havaj – triatlonový sen ve výši 30.000 Kč, 

2. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 297.000 Kč Obci 

Krásný Les na projekt Automatické zavlažování fotbalového hřiště, se sídlem Krásný Les 

122, 46401 Krásný Les, IČO: 00672009. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

16. Termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje v 1. pololetí 2020.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně 

výboru. Proběhla diskuze. Martina Teplá navrhla členům výboru uspořádat červnové 

jednání jako výjezdní a to v restauraci Centrum na Střední škole gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 477/29, příspěvková organizace, od 13:00. Následně bylo hlasováno o 

návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/122 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého 

kraje v 1. pololetí 2020 dle níže uvedeného rozpisu. 

 
p.č. den jednání datum hodina 

1. úterý 21. ledna 14:30 

2. úterý 18. února 14:30 

3. úterý 24. března 14:30 

4. úterý 21. dubna 14:30 

5. úterý 19. května 14:30 

6. úterý 16. června 13:00 

7. úterý 18. srpna 14:30 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

V průběhu jednání odešla Jana Jetmarová (15:56 hod.) 

 



 
14 

 

17. Změna názvu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. 

října 2707, příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná 

škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

Materiál doplnila Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

Následovala diskuze. Tomáš Vlček vznesl dotaz na změnu názvu. Jiřina Princová mu 

sdělila, že skladba názvu školy je dána vyhláškou. Následně bylo hlasováno o návrhu 

usnesení. 

 

 

usnesení č. 11/2019/VVVZ/123 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) změnou názvu Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 

2707, příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, 

Česká Lípa, příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2020,  

b) úplným zněním zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, 

Česká Lípa, příspěvková organizace 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 10 0 1 0 PŘIJATO 

 

18. Různé  

18.1. Konkurzy 

Jarmila Stránská požádala o informaci o proběhlých konkurzech. 
název příspěvkové 

organizace 

ředitel/ře

ditelka 

ve funkci 

- od 
konkurz 

ředitel/řed

itelka 

jmenován/a 

- od  

RK dne/ 

usnesení 

Speciálně 

pedagogické centrum 

logopedické a 

surdopedické, 

příspěvková 

organizace 

nově 

vznikající 

školské 

zařízení 

1. 1. 

2020 

28. 

11. 

2019 

- 
Mgr. Ivana 

Nováková 
1. 1. 2020 

3. 12. 2019 

2247/19/R

K 

Střední 

uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo 

zátiší 470, 

příspěvková 

organizace 

MgA. 

Libor 

Doležal 

1. 8. 

2015 

rezignace 

k 18. 

9.2019 

28. 

11. 

2019 

neobhájil 
Mgr. A. Jan 

Hásek 
1. 1. 2020 

3. 12. 2019 

2247/19/R

K 

18.2. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, sdělil členům výboru, že COV 

v Jablonci nad Nisou bude dokončeno 

18.3. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, pozval členy výboru na osvětovou konferenci 

z oblasti vzdělávání COV – A co dál?, která se uskuteční ve středu 11. 12. 2019 



 
15 

 

18.4. Martina Teplá, předsedkyně výboru, sdělila členům výboru, že ji byl přeposlán 

email od ředitelky Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace, ve kterém zasílá projektový záměr na vybudování COV. 

18.5. COV II – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu má zpracovaný přehled 

škol a bude probíhat výběr těch nejvhodnějších pro COV  

Úkol: OŠMTS připraví přehled organizací k realizaci COV na lednové jednání 

výboru dne 21. 1. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: 

Markéta Bárová 
tajemník 

 

Martina Teplá 
předsedkyně Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

Jaromír Dvořák 

ověřovatel zápisu  

 


